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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
141 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Christian Juhl (EL).

Spørgsmål nr. 141:
”En kvinde fyldte 65 sidste år og glædede sig til at få udbetalt sin skattefrie efter-
lønspræmie på 147.516 kr. Helt sådan skulle det dog ikke gå. Hun måtte nøjes med 
12.293 kr. mindre end alle andre. 2012 var nemlig et skudår. I et skudår gælder an-
dre regler. Her tæller en februardag kun 5,53 timer mod normalt 5,73, fordi måne-
den divideres med 29 dage mod normalt 28. Kvinden manglede derfor 3,47 timer 
for at få den sidste af de i alt 12 skattefrie præmier på hver 12.293 kr. Vil ministe-
ren redegøre for, hvilken lovændring der kan fjerne denne forskelsbehandling?”

Endeligt svar:
Jeg er bekendt med problemstillingen, som går ud på, at personer med fast arbejds-
tid og som når folkepensionsalderen i februar i et skudår, ikke får ret til fuld skatte-
fri præmie, selv om at de har arbejdet på fuld tid i hele den periode, de kan optjene 
ret til skattefri præmie. 

Problemstillingen er opstået efter, at reglerne, der regulerer optjeningen af skattefri 
præmie, blev ændret i maj 2011, så der alene kan benyttes oplysninger fra eInd-
komstregistret. 

Det opståede problem er en utilsigtet konsekvens af, at der sker en forholdsmæssig 
deling af løntimerne i begyndelsen og slutningen af optjeningen af skattefri præ-
mie.

På baggrund af drøftelser med a-kasserne overvejer jeg i øjeblikket forskellige løs-
ningsmuligheder på problemstillingen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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